

Kontrolrapport

Virksomhed **Bon Bon Land, fælleslager**

Adresse Gartnervej 2

Postnr./By 4684 Holmegaard

CVR-nr. 18936135

Kontrolleret	Resultat
Hygiejne: Håndtering af fødevarer	4
Rengøring	
Vedligeholdelse	2
Virksomhedens egenkontrol	2
Offentliggørelse af kontrolrapport	
Uddannelse i hygiejne	
Mærkning og information	
Godkendelser m.v.	1
Særlige mærkningsordninger	
Varestandarder	
Tilsætningsstoffer m.v.	
Kemiske forureninger	
Emballage m.v.	
Andet	

Ikke alle regler bliver kontrolleret hver gang

Resultat	Betyder
1	Ingen anmærkninger
2	Indskærpelse
3	Påbud, forbud eller tvangsbøder
4	Bødeforlæg, politianm., karantæne, autorisation eller registrering frataget
Dårligste resultat bestemmer aktuel smiley	
Elite	Ingen anmærkninger på de seneste 4 rapporter og i de seneste 12 mdr.

Kontroltype og -aktivitet	
☒ Ordinær kontrol	☐ Kontrollkampagne
☐ Ekstra kontrol	☐ Kædekontrol
☐ Anden kontrol	

Denne kontrol, dato	
13-09-2019	
Tidligere kontrol	
Dato 08-08-2019	
Dato 19-06-2019	
Dato 07-08-2018	

Tilsynsførendes bemærkninger

side 1 af 5

Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret lagerbygninger for aktivitet af skadedyr. Der blev konstateret spor efter mus på flere fødevarelagre.

Under kontrolbesøget oplyste virksomheden, at lagerne var i drift og at medarbejdere var i gang med at køre fødevarer ud til de enkelte kiosker og restauranter i parken. Om morgenen var der modtaget fødevarer på lageret, som også skulle ud i de enkelte enheder.

Virksomheden havde først på ugen tilkaldt skadedyrsfirma der havde opsat ca. 15 fælder, hvori der var fanget mus tirsdag d. 10. september. Virksomheden har været vidne om skadedyr i virksomheden, men har fortsat sin vanlige drift

Der nedlægges forbud mod markedsføring af fødevarer i hele lager Q og L samt dele af R. I lager R var der køle, frostrum og lille rum der fremstod skadedyrssikret, hvorfor forbuddet ikke gælder disse 3 enheder. Virksomheden havde procedure, der beskrev at fødevarer sættes direkte på køl og dermed ikke står på ikke skadedyrssikret lager. Lagernes navne er taget ud fra virksomhedens situationsplan over bygningerne der blev udleveret til Fødevarestyrelsen under tilsynet. Forbud er fremsendt med posten.

Følgende er konstateret: På lager L blev der opbevaret to paller



Miljø- og Fødevareministeriet
Fødevarestyrelsen

Stationsparken 31-33 • 2600 Glostrup • Tlf +45 72 27 69 00 • www.fvst.dk

Afleveret til

4 timer 7 min.
Kontrollens varighed

Tilsynsførendes underskrift

Mere om fødevarekontrol og klagemuligheder på www.findsmiley.dk

Kontrolrapport

Virksomhed **Bon Bon Land, fælleslager**

Adresse Gartnervej 2

Postnr./By 4684 Holmegaard

CVR-nr. 18936135

Tilsynsførendes bemærkninger

side 2 af 5

spiritus, hvor der blev fundet ekskrementer af mus ved siden af. Ydermere var der direkte adgang til lager R hvor der ligeledes var spor. På lager R blev der bl.a. opbevaret sodavand i sydenden og kaffekopper uden yderemballage i nordenden. Ved porten i sydenden blev der fundet en kassefælde med en død mus af ældre dato. På vestsiden af lagret ved stort bamselager, blev der ved hver stikprøvekontrol fundet ekskrementer langs væggen og ved/på bamser i gulvniveau. Ydermere lå der bamsefyld i hjørner/under paller, der kunne indikere rede byggeri af skadedyr. Området ved bamsereol lugtede af urin fra mus. På modsatte side østside af lageret blev der også fundet ekskrementer på og under paller. I nordenden af lageret ved uemballerede kopper og fkm, blev der også fundet ekskrementer langs væggen.

Virksomheden oplyste, at porten mellem lager R og Q holdes lukket.

På lager Q blev der opbevaret kasser med bland-selv-slik, øvrigt slik, plastkopper og drikke merchandise. På lageret blev der ved siden af porten ind mod lager R, fundet en kasse/levenfælde med 8 døde mus af ældre dato. Heriblandt fuldvokse mus og museunger. I hjørne 2m. fra fælden blev der fundet massiv ansamling af ekskrementer. I sydenden blev fundet ekskrementer på paller med slik og ved østvæggen blev der fundet ekskrementer omkring kasser med drikkemerchandise og børnelegetøj. Ydermere blev der i nordenden fundet ekskrementer i brødkurv, ekskrementer og urinstænk ved kasser med bland-selv-slik og ved væggen bag ved candyfloss var der hul i væggen. Under hullet løb der et vandret pvc rør, hvorpå der tydeligt kunne ses urinstænk samt halspor der var trukket igennem urinen. Området omkring hullet i væggen og røret lugtede kraftigt af muse urin.

Fødevarestyrelsen vurderer at et sporene efter mus er af nyere og ældre dato og at der er risiko for fødevarerens sikkerheden, hvis forholdet fortsætter.

Forbuddet er gældende indtil Fødevarestyrelsen har ophævet forbuddet.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden havde ingen bemærkning.

Vejledt konkret om skadedyrssikring, skadedyrsbekæmpelse, destruktion af muligt kontamineret fødevarer samt rengøring og desinfektion af fødevarer, lokaler, udstyr, fødevarekontaktmaterialer og inventar.

Kontrolleret aktivitet efter skadedyr på fødevarelagre. Bøde for markedsføring af farlige fødevarer på 30.000kr. er fremsendt med posten.



Miljø- og Fødevareministeriet
Fødevarestyrelsen

13-09-2019

Dato

Kontrolrapport

Virksomhed Bon Bon Land, fælleslager

Adresse Gartnervej 2

Postnr./By 4684 Holmegaard

CVR-nr. 18936135

Tilsynsførendes bemærkninger

side 3 af 5

Følgende er konstateret: På lager L blev der opbevaret to paller spiritus, hvor der blev fundet ekskrementer af mus ved siden af. Ydermere var der direkte adgang til lager R hvor der ligeledes var spor. På lager R blev der bl.a. opbevaret sodavand i sydenden og kaffekopper uden yderemballage i nordenden. Ved porten i sydenden blev der fundet en kassefælde med en død mus af ældre dato. På vestsiden af lagret ved stort bamselager, blev der ved hver stikprøvekontrol fundet ekskrementer langs væggen og ved/på bamser i gulvniveau. Ydermere lå der bamsefyld i hjørner/under paller, der kunne indikere rede byggeri af skadedyr. Området ved bamsereol lugtede af urin fra mus. På modsatte side østside af lageret blev der også fundet ekskrementer på og under paller. I nordenden af lageret ved uemballerede kopper og fkm, blev der også fundet ekskrementer langs væggen. Virksomheden oplyste, at porten mellem lager R og Q holdes lukket.

På lager Q blev der opbevaret kasser med bland-selv-slik, øvrigt slik, plastikopper og drikkemerchandise. På lageret blev der ved siden af porten ind mod lager R, fundet en kasse/levenfælde med 8 døde mus af ældre dato. Heriblandt fuldvokse mus og museunger. I hjørne 2m. fra fælden blev der fundet massiv ansamling af ekskrementer. I syd enden blev fundet ekskrementer på paller med slik og ved østvæggen blev der fundet ekskrementer omkring kasser med drikkemerchandise og børnelegetøj. Ydermere blev der i nordenden fundet ekskrementer i brødkurv, ekskrementer og urinstænk ved kasser med bland-selv-slik og ved væggen bag ved candyfloss var der hul i væggen. Under hullet løb der et vandret pvc rør, hvorpå der tydeligt kunne ses urinstænk samt halspor der var trukket igennem urinen. Området omkring hullet i væggen og røret lugtede kraftigt af muse urin.

Under kontrolbesøget oplyste virksomheden, at lagerne var i drift og at medarbejdere var i gang med at køre fødevarer ud til de enkelte kiosker og restauranter i parken. Om morgenen var der modtaget fødevarer på lageret, som også skulle ud i de enkelte enheder.

Virksomheden havde først på ugen tilkaldt skadedyrsfirma der havde opsat ca. 15 fælder, hvori der var fanget mus tirsdag d. 10. september. Virksomheden har været vidne om skadedyr i virksomheden, men har fortsat sin vanlige drift

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden havde ingen bemærkninger.



Miljø- og Fødevareministeriet
Fødevarestyrelsen

13-09-2019

Dato

Kontrolrapport

Virksomhed Bon Bon Land, fælleslager

Adresse Gartnervej 2

Postnr./By 4684 Holmegaard

CVR-nr. 18936135

Tilsynsførendes bemærkninger

side 4 af 5

Påbud om tilbagekaldelse er fremsendt med posten.

Følgende er konstateret: Under kontrolbesøget oplyste virksomheden, at lagerne var i drift og at medarbejdere var i gang med at køre fødevarer ud til de enkelte kiosker og restauranter i parken. Om morgenen var der modtaget fødevarer på lageret, som også skulle ud i de enkelte enheder.

Virksomheden havde først på ugen tilkaldt skadedyrsfirma der havde opsat ca. 15 fælder, hvori der var fanget mus tirsdag d. 10. september. Virksomheden har været vidne om skadedyr i virksomheden, men har fortsat sin vanlige drift.

På lager L blev der opbevaret to paller spiritus, hvor der blev fundet ekskrementer af mus ved siden af. Ydermere var der direkte adgang til lager R hvor der ligeledes var spor. På lager R blev der bl.a. opbevaret sodavand i sydenden og kaffekopper uden yderemballage i nordenden. Ved porten i sydenden blev der fundet en kassefælde med en død mus af ældre dato. På vestsiden af lagret ved stort bamselager, blev der ved hver stikprøvekontrol fundet ekskrementer langs væggen og ved/på bamser i gulvniveau. Ydermere lå der bamsefyld i hjørner/under paller, der kunne indikere rede byggeri af skadedyr. Området ved bamsereol lugtede af urin fra mus. På modsatte side østside af lageret blev der også fundet ekskrementer på og under paller. I nordenden af lageret ved uemballerede kopper og fkm, blev der også fundet ekskrementer langs væggen.

Virksomheden oplyste, at porten mellem lager R og Q holdes lukket.

På lager Q blev der opbevaret kasser med bland-selv-slik, øvrigt slik, plast kopper og drikkemerchandise og børnelegetøj. På lageret blev der ved siden af porten ind mod lager R, fundet en kasse/levenfælde med 8 døde mus af ældre dato. Heriblandt fuldvokse mus og museunger. I hjørne 2m. fra fælden blev der fundet massiv ansamling af ekskrementer. I sydenden blev fundet ekskrementer på paller med slik og ved østvæggen blev der fundet ekskrementer omkring kasser med drikkemerchandise. Ydermere blev der i nordenden fundet ekskrementer i brødkurv, ekskrementer og urinstænk ved kasser med bland-selv-slik og ved væggen bag ved candyfloss var der hul i væggen. Under hullet løb der et vandret pvc rør, hvorpå der tydeligt kunne ses urinstænk samt halspor der var trukket igennem urinen. Området omkring hullet i væggen og røret lugtede kraftigt af muse urin.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden havde ingen bemærkninger.



Miljø- og Fødevareministeriet
Fødevarestyrelsen

13-09-2019

Dato

Kontrolrapport

Virksomhed **Bon Bon Land, fælleslager**

Adresse Gartnervej 2

Postnr./By 4684 Holmegaard

CVR-nr. 18936135

Tilsynsførendes bemærkninger

side 5 af 5

Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret foranstaltninger til bekæmpelse af skadegørere.

Det indskræpes, at der skal træffes passende foranstaltninger til bekæmpelse af skadegørere.

Følgende er konstateret: Porte i sydenden på lager R fremstod med lange sprækker på ca. 1cm i rampen, hvor dagslys og underliggende terræn tydeligt kunne ses. På lager Q fremstod væggen i nordenden med et hul ind i mellemvæggen, hvor der omkring hullet var massiv ansamling af frisk og ældre urin af mus. Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi er opmærksomme på den sydlige port i hal R og det indgår i handleplanen for lageret, som Fødevarestyrelsen ved tidligere besøg ikke har haft kommentar til.

Indskræpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden.

Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens egenkontrolprocedurer.

Det indskræpes, at virksomheden skal indføre, iværksætte og følge faste procedurer, som er baseret på HACCP-principperne.

Følgende er konstateret: Virksomheden har fortsat sin vanlige drift på fødevarelagerne vidne om, at der er mus på lageret.

Jf. virksomhedens egenkontrolsprocedure skal virksomheden: "Konstateres der rotter eller mus i produktionslokaler eller i lokaler hvor der opbevares fødevarer, indstilles produktionen indtil lokalerne er erklæret frie for rotter eller mus."

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden havde ingen bemærkninger.

Indskræpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden.

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: CVR.

Der er optaget fotodokumentation af samtlige forhold og gennemgået med virksomheden.



Miljø- og Fødevareministeriet
Fødevarestyrelsen

13-09-2019

Dato